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Beskrivelse av distriktet

Fosen Reinbeitedistrikt er delt i to sijter; Nord-Fosen og Sør-Fosen som driver adskilt hele 
året. 

Distriktet har et totalt areal på ca. 4 200 km2, fordelt med ca. 2 200 km2 på Nord-Fosen og ca. 
2 000 km2 på Sør-Fosen.

Nord-Fosen sijte omfatter hele eller deler av kommunene Flatanger, Namdalseid, Verran, 
Namsos og Steinkjer i Nord-Trøndelag fylke og Osen, Roan og Åfjord i Sør-Trøndelag fylke.
Sør-Fosen sijte omfatter hele eller deler av kommunene Verran, Inderøy og Leksvik i Nord-
Trøndelag fylke og Åfjord, Rissa og Bjugn i Sør-Trøndelag fylke.

Nord-Fosen sijte består av 3 driftsenheter med til sammen 14 personer oppført på melding om 
reindrift og alle unntatt en har Namdalseid som bostedskommune. Den ene har Verran som 
bostedskommune.
Sør-Fosen driftsgruppe består av 3 driftsenheter med til sammen 15 personer oppført på 
melding om reindrift og 1 har Inderøy som bostedskommune, de andre har Verran som 
bostedskommune.

Reintall

I bruksreglene for Fosen reinbeitedistrikt, behandlet på årsmøte 21.06.10, ble det vedtatt at 
øvre reintall fortsatt skal være 2 100.
I sak 02/11 godkjente reindriftsstyret Fosen reinbeitedistrikt sitt vedtak..

Beite- og driftsforhold

Nord-Fosen
I hovedtrekk benyttes følgende områder:
Vår/kalving: Flytter inn i vår-/kalvingsområdet i april, en del rein trekker inn i dette 

området litt tidligere. Finnvolden-Furudalsområdet, og fra 
Bjørkvassheia og vestover til Langvatnet/Røliheia benyttes før, under 
og etter kalving.

Sommer: Det sentrale sommerbeiteområdet avgrenses av Furudalen i øst, grense 
mot Sør-Fosen i sør, Momyr i vest og Elgsjøheia/Bjørkvassheia i nord. 
Dette særs viktige området benyttes fra midten av juni og til midten av 
august, avhengig av hvor lenge det er bra sommerbeite. Kalvmerkinga 
skjer på Dåapma fra sist i juni og til begynnelsen av august.

Sommerbeite er minimumsfaktoren innenfor sijten.

Høst/tidlig vinter: Bruker store deler av beiteområdet, men før slakting/telling er det fire 
kjerneområder som blir brukt vekselvis. Det er vest for Elgsjøheia, vest 
for Momyr, øst for Furudalen og Øyenskavlen/Jektheiområdet. 
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Vinter: Etter slakting og frem til vårflyttinga blir området nord for FV 715 
(Osenvegen) og vest for FV 715 (Roan-Åfjord) benyttet. Også 
områdene øst for Furudal og vest for Elgsjøen benyttes til vinterbeite. 

Alle sesongbeitene tåler dagens reintall godt.

Sør-Fosen
I hovedtrekk benyttes følgende områder:
Vår/kalving: Flytting tilbake fra vinterbeitene i Leksvik, Rissa og Bjugn. Videre 

benyttes områdene Storfjellet/Amundal/Sørdalen i Åfjord og vestover 
mot Skaugdalen/Austdalen i Rissa/Bjugn. Tidlig vårbeite utnyttes også i 
områdene øst i Verran, Follaheia-Trevassheia.

Sommer:     Tradisjonelle sommerbeiter øst og nord mot Storfjellet – Mefjellet og 
mellom FV 203 og Stordalen-Teksjøen, kalvemerking ved Fiskløysa, 
Verran og Gurben, Åfjord.

Høst/tidlig vinter: Beiting delvis i sommerbeiteområdene og nord til grense mot Nord-
Fosen-, og vestover mot Skurven, Verran/Rissa/Åfjord. Samling til 
slakting/merking i september ved Fiskløysa i Verran.

Vinter:         Samling fra sommer/høstbeitene til Boernebahke v/Skansen før jul. 
Slakting/skilling og telling. Tidspunktet kan forskyves noe beroende på 
værforholdene. Deretter flytting vestover til vinterbeitene i 
Leksvik/Mosvik, Rissa og Bjugn/Åfjord. 

Det understrekes at Fosen reinbeitedistrikt er et helårsdistrikt, områdene kan benyttes 
om hverandre avhengig av beiteforholdene. Ingen klare geografiske avgrensinger 
mellom de forskjellige sesongbeitene.

Arealbrukskart for distriktet er tilgjengelig på hjemmesiden
www.reindrift.no

Parter i Norge Digitalt kan laste ned reindriftsdataene fra web-siden Norge Digitalt.

Flytteleier

På arealbrukskartet er de viktigste flytte-/ trekkleier markert. Flytteleiene er særlige viktige 
for reindriften og har et særskilt vern etter reindriftslovens § 22. 
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Motorferdsel
Vedlagt følger kart som viser faste kjøretraséer for barmarkskjøring innen distriktet, 
områdene er nummerert fra 1-8.

Nord-Fosen 
Sijten har til sammen 9 snøscootere, 1 barmarkskjøretøy og 2 motorbåter.  Leier i tillegg 1 
barmarkskjøretøy ved behov.

Faste traséer for barmarkskjøring er:
 Nord og sør fra gjerdet Meungan (Område 6)
 Langvassheimen/Finnvoldvatnet – Dåapma (Område 7)
 Teksjøen – Dåapma, i samband med Silderen-Teksjøen (Område 5 og 7)  
 Over Elgsjødalen (Område 8)

Barmarkskjøretøy vil bli benyttet til samling i barmarksperioden til gjerder på Dåapma og 
Meungan. Det er umulig å kartfeste traséer for bruk inn til gjerdene da vi kan komme inn fra 
flere kanter avhengig av værforhold.

Helikopter vil bli benyttet ved kalvmerking til merkegjerdet Dåapma og til samling høst/tidlig 
vinter til slakte-/merkegjerdet Meungan. 

SørFosen
Sijten har til sammen 10 snøscootere, 4 barmarkskjøretøy og 3 motorbåter. 

Faste traséer for barmarkskjøring er:
 Sør for dalføret Simadalen – Langvatnet, og ved trekk- og flyttlei Lysvassheia-

Storfjellet (Område 1)
 Mellom Storfjellheia og Krokvatnet og gjerdet Skansen (Område 2)
 Mellom Skansen og gjerdet Gurben (Område 2)
 I «flaskehalser» og flyttlei ved gjerdet ved Fiskløysa (Område 3)
 Mellom Grønlia og Lysvatnet (Område 4)
 Mellom Silderen og Teksjøheia/Dåapma (Område 5)
 Ved trekk-/flyttlei nord og sør for Kastbotnvatnet (Område 5)

Barmarkskjøretøy vil bli benyttet til inndriving av rein til merking og slakting, transport av 
nødvendig utstyr og vedlikehold av gjerdene.

Helikopter vil bli benyttet i forbindelse med høstslakting, men ellers i begrenset omfang.

Anlegg 

Innen reinbeitedistriktet er det kartfestet på arealbrukskartet følgende anlegg, hytter m.m av 
permanent art:

Nord-Fosen sijte eier følgende anlegg:

 Slakteanlegg/merkegjerder;
-Meungan, Namdalseid/Osen

 Merkegjerder;
-Dåapma, Namdalseid
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 Hytter;
-Meungan, Namdalseid
-Finnvatnet, Osen
-Sørsandvatnet, Namdalseid

 Lagerbygg;
-Sjøåsen, Namdalseid

I tillegg 3 private gjeterhytter ved Stornesvatnet, Namdalseid, 1 ved Midtsandvatnet, 
Namdalseid og 1 ved Østvatnet, Osen.

Sør-Fosen sijte eier følgende anlegg, hytter m.m.:

 Slakteanlegg/merkegjerder;
-Ytre Fiskløysa, Verran
-Boernebahke v/Skansen, Åfjord

 Midlertidige merkegjerder;
Midlertidige gjerder settes opp etter behov ved:

-Njuanatjonne på Storfjellheia, Verran
-Indre Fiskløysa, Verran 
-Gurben, Åfjord.

Andre steder hvor midlertidige gjerder kan bli satt opp er også avmerket på 
arealbrukskartet.

 Hytter;
-2 hytter v/Ytre Fiskløysa, Verran
-Haugstdalen, Rissa
-Fiskløysa, Åfjord

 Gammer;
-3 gammer ved Sarvajaevrie, Verran/Åfjord
-1 gamme Langvatnet, Åfjord

Private gjeterhytter ved Svarttjønna, Verran og Straumsetervatnet, Verran.
Det er på sikt planer om bygging av 2 gjeterhytter ved gjerdeanlegg, Ytre Fiskløysa, Verran. 


